
 

令和元年８月 

 

 

 

 
 

南都銀行（頭取 橋本 隆史）は、本年 9 月 18 日に法人・個人事業主のお客さまを対象に    

「＜ナント＞セキュリティ対策セミナー」を開催します。 

本セミナーでは、インターネットバンキングをより安心・安全にご利用いただくため、インター

ネットにおける最新のサイバー攻撃事情や様々な脅威を踏まえた有効な「セキュリティ対策」に   

ついて、詳しく説明します。 

当行は、今後ともお客さまの安心・安全につながる有効な情報の提供に努めてまいります。 
 

詳細は以下のとおりです。 

 

項  目 実 施 概 要 

名  称 ＜ナント＞セキュリティ対策セミナー 

日  時 令和元年 9月 18日（水）14:00～16:00（受付開始 13:30） 

場  所 
南都銀行 大阪北浜ビル 4階 セミナールーム 

（大阪市中央区今橋 2－2－2 地下鉄堺筋線「北浜」駅 2号・6号出口すぐ） 

内  容 

第１部 「インターネットを利用した金銭目的の犯罪の近況と自衛策」 

     【講師】 日本アイ・ビー・エム株式会社 

 溝口
みぞぐち

 直樹
な お き

 氏 

第２部 「インターネットバンキング利用を安全に！」 

     ～SaAT Netizenでウイルス感染をシャットアウト!!～ 

     【講師】 ネットムーブ株式会社 

          取締役ソリューション事業部長 三股
みつまた

 泰彦
やすひこ

 氏 

定  員 5 0 名 

参 加 費 無 料 

主  催 当 行 

申込方法 別添ご案内の参加申込書に必要事項をご記入のうえ、当行の各営業店にお申込ください。 

 

【本件に関するお問合せ先】ソリューション営業部 川村
かわむら

・藤岡
ふじおか

 ℡0742-27-1558 

 

 

「＜ナント＞セキュリティ対策セミナー」を開催します！ 



インターネットを利用した
金銭目的の犯罪の近況と自衛策
【講師】 日本アイ・ビー・エム株式会社 溝 口  直 樹  氏

インターネットバンキング利用を安全に！
～SaAT Netizenでウイルス感染をシャットアウト！！～
【講師】 ネットムーブ株式会社  
 取締役ソリューション事業部長 三 股  泰 彦  氏

日
時
・
会
場

　昨今、新聞等で報道されているとおり、インターネットバンキングを利用した不正送金犯罪については、
電子決済サービスを不正使用し電子マネーを購入するなど新たな手口が増加しており、犯罪者グループの
手口はますます巧妙化・高度化しています。
　つきましては、法人インターネットバンキングを安心・安全にご利用いただくために、インターネットに
おける最新の犯罪事情や様々な脅威を踏まえた有効な『セキュリティ対策』について各分野の専門家に
より詳しくご説明しますので、この機会にぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。

定　　員 50名（先着順／定員になり次第締め切らせていただきます）
参 加 料 無　料
主　　催 株式会社 南都銀行
お問合せ 南都銀行 ソリューション営業部 法人ソリューショングループ　TEL.0742-27-1558（川村・藤岡）
お申込み 裏面の参加申込書にご記入のうえ、当行本・支店へお申込みいただくか、
  ファックスにて直接お申込みください。
  （なお参加証は発行いたしません。お断りさせていただく場合にのみご連絡いたします。）

南都銀行 大阪北浜ビル 4階 セミナールーム
大阪市中央区今橋２－２－２（地下鉄堺筋線「北浜」駅すぐ）
なお、駐車場はご用意しておりません。公共の交通手段等をご利用ください。

１４：００～１６：００（受付開始13：30）2019年9月18日㈬

セキュリティ対策セミナー
ご　案　内

セキュリティ対策セミナー
ご　案　内

第1部
14：05～14：55

第2部
15：05～15：55

みぞ　  ぐち　　　  なお　　き

みつ　  また　　　  やす　  ひこ



受付日 店　名 受付印

【銀行記入欄】

※定員になり次第、締め切りとさせていただきます。
　なお、参加証は発行いたしません。お断りさせていただく場合のみご連絡いたします。

切り離さずそのままFAXしてください。

『セキュリティ対策セミナー』（9月18日）参加申込書

南都銀行 ソリューション営業部 法人ソリューショングループ宛
FAX：0742-27-8815

貴 社 名

ご参加者名
①

お取引店 南 都 銀 行　　　　　　　　　　店

ご参加者名
②

ご 住 所

役 　 職 役 　 職

E-ma i l E -ma i l

フリガナ

フリガナ フリガナ

Ｔ Ｅ Ｌ Ｆ Ａ Ｘ

本紙により取得しましたお客さまの個人情報につきましては、
●本セミナーに関するお申込確認、ご連絡のみに利用させて
いただきます。
●㈱南都銀行の規定により適切な安全管理措置を講じます。
●取得日より６ケ月以内に適切に消去いたします。

淀
屋
橋
駅

北
浜
駅

御
堂
筋
線

京阪本線

堺
筋
線

日本生命日本生命

りそなりそな 大阪証券
取引所

ガスビルガスビル

三井ガーデンホテル三井ガーデンホテル

南都銀行大阪北浜ビル 4階セミナールーム
大阪市中央区今橋2－2－2 駐車場はご用意しておりません。お車でのご来場はご遠慮ください。

N

地下鉄堺筋線「北浜」駅❷・❻号出口すぐ

❷

❻

南都銀行
大阪北浜ビル

会場ご案内図


	●HP用　セキュリティセミナー.pdf
	セキュリティ対策セミナー チラシ

